и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т
ГОРОДА МЕНЗЕЛИНСКА

МЕНЗЕЛИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКСЫ
МИНЗЭЛЭ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ МИНЗЭЛЭ ШЭЬЭРЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

КАРАР

№ Л 6k

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета
города Мензелинска Мензелинского муниципального района Республики

Татарстан № 15 от 01.03.2022 г. «Об утверждении Порядка предоставления
из бюджета г. Мензелинска Мензелинского муниципального района

Республики Татарстан субсидий на возмещение затрат юридических лиц и
(или) индивидуальных предпринимателей, осуществляющих регулярные

перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по
муниципальным маршрутам в городском сообщении, по оплате труда

работников, осуществляющих проверку наличия у пассажиров
персональных QR-кодов, подтверждающих прохождение вакцинации

против новой коронавирусной инфекции или факт перенесения в течение
последних шести месяцев указанного заболевания, действующих

персональных QR-кодов, подтверждающих наличие медицинских
противопоказаний к вакцинированию против новой коронавирусной

инфекции»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с
действующим законодательством, в связи с устранением несоответствий,
выявленных АИС «Кодекс», Исполнительный комитет города Мензелинска
Мензелинского муниципального района

1. Внести в постановление Исполнительного комитета города
Мензелинска Мензелинского муниципального района Республики Татарстан №
15 от 01.03.2022 г. «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета
г. Мензелинска Мензелинского муниципального района Республики Татарстан
субсидий на возмещение затрат юридических лиц и (или) индивидуальных
предпринимателей, осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и
багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в
городском сообщении, по оплате труда работников, осуществляющих проверку
наличия у пассажиров персональных QR-кодов, подтверждающих прохождение
вакцинации против новой коронавирусной инфекции или факт перенесения в

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

течение последних шести месяцев указанного заболевания, действующих
персональных QR-кодов, подтверждающих наличие медицинских
противопоказаний к вакцинированию против новой коронавирусной инфекции»
следующие изменения:

1.1. Абзац 4 пункта 10 изложить в следующей редакции:
«- участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами,
в том числе местом регистрации которых является государство или территория,
включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации
перечень государств и территорий, используемых для промежуточного
(офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные
компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном
(складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих
лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов
(если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При
расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических
лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в
капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом
международной компании), акции которых обращаются на организованных
торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных
компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через
участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.